[*In dorso*]: Condicio huius infra scripte obligacionis est talis, quod si infrascriptus Odo prior de et super litteris per eum a sede apostolica impetratis, et per eundem priorem de manibus magistrorum Jacobi Cantwell et Jacobi Clere stywardi dicti Comitibus ipsius Comitibus nomine receptis, adhereat voluntati consilio et avisacioni memorati Comitibus, et in nullo contra ipsius Comitibus voluntatem de contentis in eisdem litteris procedat aut procedi faciat, et specialiter ut nullatenus aliquid de et super prioratu Sancti Johannis Baptiste iuxta le Nenagh Laonensis diocesis procedat aut procedi faciat, tunc infrascripta obligacio nulla nulliusque sit roboris firmitatis, alioquin in pleno suo robore et firmitate cum effectu permanet et stet.

Also in dorso: an obligacion vpon the priour of Syre. Abbay of Nenagh.

Parchment, 340 × 100 mm.

No seal.

Note: As regards the date, Piers Butler resigned at the beginning of 1528 the title of Earl of Ormond, which he had held since 1515, and early in 1538 he became Earl of Ormond by a new creation; he died in August, 1539. James Cleere was precentor of St. Canice's in 1534.

C23. [108].—Quitclaim by the Prior (W. Burdon) and Convent of the Augustinian Eremite Friars of Fethard, in favour of Edmund Butler of Ballynard, to a mortgage on Bane McShean, co. Tipperary. 31 January, 1538-9.

Nouerint vniuersi per presentes nos Willelmus Burdon priorem monasterii Sancti Augustini de Fythard, cum consensu et asensu conventus dicti monasterii, nec non et procuratoris dicti monasterii, remisisse relaxasse et omnimodo pro nobis et successoribus nostris quietum clamasse Edmundo filio Tome le Butyllere de Ballynard, et Elynorye Freyny vxori eius, totum ius nostrum et iuris clameum titulum accionem seu demandam, quod vnquam habemus habuimus seu in posterum habere potuerimus in vno campo nominato Bayn myksayn, qui quidem campus pignoratus fuit per Thomam Butlere patrem dicti Edmundi nobis et monasterio nostro ad pignus trium librarum et sexdecem solidorum et octo denariorum, ad quem quidem pignus fatemur nos esse integre soluti per manus dicti Edmundi et Elynorie, et ideo acquietamus dictum Edmundum et Elynoriam in dicto pignore inperpetuum. In cuius rei testimonium sigillum monasterii nostri aponi fecimus. Dat' apud Fythard vltimo die mensis Januarii anno regni regis Henrici octauī XXX.

In dorso : Bane M^e Shean in com' Tiperarie.

Seal of the monastery (a large fragment in very poor condition).

Parchment, 200 × 120 mm.

C24. [110].—Lease by the Abbot (James Butler) and Convent of Inishlounaght (de Surio) to Lady Joan Fitzgerald, wife of James Butler (9th Earl of Ormond), and their son Edmund, of certain lands. 30 June, 1539.

Hec indentura facta vltimo die Junii anno domini millesimo quingentesimo tricesimo nono et regni regis Henrici octauī tricesimo primo, inter dominum Jacobum Butler abbatem domus monasterii seu abbacie Beate Marie de Surio Cisterciensis ordinis Lismorensis diocesis et eius conventum parte ex vna, ac dominam Johannam de Geraldinis vxorem domini Jacobi Butler filii Comitiss

Ossorie eiusque filium Edmundum Butler parte ex altera, testatur quod predicti abbas et conventus, habito prius super hoc in domo capitulari et in mensa communi diligenti tractatu et premissis in hac parte de iure premittendis, pro certa summa seu quantitate pecunie in vsum et vtilitatem dicte domus uel monasterii seu abbacie conuersa, de vnanimi eorumdem concensu et assensu dimiserunt dederunt et ad firmam tradiderunt prefatis domine Johanne et Edmundo grangiam seu villam vulgariter nuncupatam Kyell ne make, et Kyervan, ac gurgitem de Glyanbane integram, necnon terras Murisculi, Coragh ne monagh, et Grynane, ac Insemor, et Kilmoghone, ac Moyke, et Dromcurrye, et Kenayn, ac Knoke ne Cahirragh, omnesque alias terras et dominia inter limites castelli de Kilmahynyn ab occidente et limites burgagie ville de Clomell ab oriente in longitudine iacencia, Ac campum molendini, campum decani, campum altum, et campum de Clonmell, ac molendinum de Tyburhony et Lemlismolerane cum pertinenciis, cum eorum planis pascuis nemoribus siluis ac montibus et aquis eciam suriscentibus (*sic*) earumque gurgitibus et piscaturis, et cum omnibus decimis predialibus personalibus et mixtis ad dictam domum monasterium seu abbaciam iure proprietatis in spiritualibus et temporalibus spectancia, Habenda et tenenda dictam grangiam seu villam de Kynemake, et Kyervan, gurgitem de Glyanbane, terras Murisculi, Corragh nemonagh, Grynane, Insemor, Kylmoghone, Muke, Dromcurrye, Kenane, Knoke ne Cahirragh, ac terras dominia decimas gurgites aquas campos et pertinencia predicta in spiritualibus et temporalibus cum aliis omnibus iuribus et pertinenciis, sine tamen preiudicio aliorum firmariorum abbatis et conventus in premissis, pre-nominatis domine Johanne et Edmundo heredibus et assignatis usque ad finem sexaginta annorum post dictam diem mensis Junii immediate sequencium et de quinquennio in quinquennium plenarie complendorum, Reddendo et soluendo inde annuatim predictis abbati et conventui et eorum successoribus durantibus viginti primis annis a dicta die mensis Junii immediate sequentibus vnum granum frumenti ad festum Michaelis si petatur uel demandetur, et extunc aut post dictos viginti annos durante residuo dictorum sexaginta annorum prefati domina Johanna et Edmundus eorumque heredes et assignati reddent et soluent annuatim prefatis abbati et conventui eorumque successoribus quatuor libras bone et legalis monete terre Hibernie ad duos

anni terminos videlicet Pasche et Michaelis equis porcionibus. Et predicti [*etc., clause of warranty*]. In cuius rei testimonium predicti abbas et conventus huic parti indenturarum penes dictos dominam Johannam et Edmundum manenti Sigillum suum conventuale apponi fecerunt. Dat' in domo seu monasterio predicto anno die et mense supradictis.

Seal gone from tag.

Parchment, 310 × 250 mm.

C25. [118].—Certificate by Andrew Creagh, Dean of Limerick, of his decree (issued by him twenty years earlier as guardian of the spiritualities and vicar-general of Limerick) for the restitution of conjugal rights to Amy O'Brien, wife of James Earl of Desmond. 25 September, 1543.

Vniuersis Christi fidelibus ad quos presens scriptum peruenerit Andreas Creagh in decretis baccallaureus ecclesie cathedralis Lymericensis decanus, salutem in domino sempiternam. Quoniam pium sit testimonium veritati perhibere ne probationis copia periret, Nouerit vniuersitas vestra quod iam circiter viginti annos elapsos, quedam causa matrimonialis seu diuorcii mota erat coram me, tanquam custode spiritualitatis et spiritualis iurisdictionis ac vicario generali diocesis Limiricensis (sede episcopali tunc vacante), ad instanciam nobilis mulieris Anie Innybrene filie episcopi Laonensis (vulgariter nuncupati episcopi Obreyn) Comitisse Desmonie, Allegans et iuridice proponens, quod licet nobilis et prepotens vir dominus Jacobus Comes Desmonie secum matrimonium per verba de presenti contraxit, illudque in facie ecclesie solemniter fecit, Carnalique copula consummauit, insimul vt vir et vxor per dies et annos cohabitantes, Idem tamen dominus Jacobus spiritu diabolico ductus eam repudiauit, et quendam (*sic*) Elenam Fitz Geralde viduam in domum suam recepit atque eam amplexibus adulterinis tenuit, Humiliter petens vt auctoritate mea ordinaria (qua tunc fungebatur) ipsam dicto domino Comiti tanquam suo marito adiungerem vt mutuo obsequia coniungalia impenderent, prout in processu inde coram me habito magis constat, At ego premissa examinare et reformare intendens (prout ex debito michi iniuncto tenebar) citari feci tam dictum dominum Comitem quam Elenam Fitz Geralde ad comparendum coram me certis die et loco certis

articulis anime sue salutem concernentibus responsuros, Et postmodum processi iuridice in hac causa, et inter alia ex parte ipsius Comitis et Elene allegatum erat, quod dictus Comes et Anya adeo se invicem in gradibus a iure prohibitis attingebant, quod matrimonium inter eos absque dispensacione sedis apostolice ratum esse non deberet, Et superinde dictus dominus episcopus Laonensis pater ipsius Anie exhibuit dispensacionem auctenticam qua super huiusmodi impedimentis inter ipsum Comitem et dictam Aniam sic allegatis fuerit dispensatum, vt hiis non obstantibus se inuicem potuissent matrimonialiter copulari, Et sic demum in ecclesia parochiali de Kylfyntan Limericensis diocesis sedens pro tribunali sententiam pro parte dicte Anie, videlicet, pro matrimonio inter ipsam et dictum comitem alias contracto et publice solempnisato promulgauit diffinitiuam, ipsam Aniam in legitimam vxorem ipsius Comitis adiudicans prout in dicto processu, quem sub meo sigillo et manu Willelmi Nangle presbiteri notarii publici michi in huiusmodi processu et omnibus et singulis actis eiusdem assumpti et assistentis consignato dicte Anie ad tunc tradidi, Vigore cuius sententie dictus Comes Desmonie ipsam Aniam (altera repudiata) tanquam suam legitimam vxorem recepit, atque cum ea postmodum vt vir cum vxore cohabitauit, Et hec omnia et singula vobis omnibus et singulis supradictis coniunctim et diuisim notifico et intimo et ad vestrum cuiuslibet notitiam deduco et deduci volo per presentes, presentibus tempore dicte mee sententie prolate domino Willelmo Nangle, domino Willelmo Johannis, ac domino Sebastiano Harrolde, presbiteris Limericensibus, et aliis ad premissa vocatis. In quorum omnium et singulorum fidem robor et testimonium sigillum meum presentibus duxi apponendum. Datum Lymericie XXV^o die Septembris, anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo tercio, et anno regni regis Henrici Octauai dei gratia Anglie Francie et Hibernie regis tricesimo quinto.